

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月18日

会社名 株式会社 京 写 (J A S D A Q ・ コード 6 8 3 7)
 (URL <http://www.kyosha.co.jp>)
 代表者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 児 嶋 雄 二
 問合せ先 責任者役職名 取締役総務部門管掌
 氏 名 森 本 正 明 (Tel : (075) 631 - 3292)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容)

当四半期において下記連結子会社4社が清算終了いたしました。

Kyosha Holdings (Singapore) Limited
 Kyosha IDT (BVI) Limited
 Techno-Sources International Limited
 Portman Agents Limited

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	10,909 (35.7)	67 (40.8)	24 (18.0)	136 (-)
16年3月期第3四半期	8,040 (-)	114 (-)	20 (-)	47 (-)
(参考) 16年3月期	10,590	62	33	389

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	24 76	-
16年3月期第3四半期	8 64	-
(参考) 16年3月期	70 63	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期連結会計期間（平成16年4月1日～平成16年12月31日）における経済情勢は、世界経済の着実な回復を受け、国内の景気も堅調に回復してまいりましたが、年末年始にかけてオリンピック需要一巡後の在庫調整等により、伸び悩みの傾向を見せております。

プリント配線板業界におきましても、液晶テレビやDVDレコーダーなどの需要により景気は好調に推移してまいりましたが、上記在庫調整の影響を受け、秋以降減速を余儀なくされております。

当社グループの売上につきましては、新たに連結した中国子会社の売上を加えたことにより大幅に増加し、前年同期比2,868百万円(35.7%)増の10,909百万円となりました。

損益につきましては、中国子会社が好調であるものの、個別の利益減少([経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等]参照)北米子会社における販売価格低迷及び中国子会社新規連結に伴う連結調整勘定償却等により、営業利益は前年同期比46百万円(40.8%)減の67百万円、経常利益は為替差損益の改善等により、前年同期比3百万円(18.0%)増の24百万円となりました。また、中国子会社の留保利益に対する税効果の計上により、四半期純損失は前年同期比88百万円減の136百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	11,238	1,501	13.3	272 13
16年3月期第3四半期	9,408	1,955	20.8	354 35
(参考)16年3月期	10,014	1,659	16.6	300 74

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	405	165	986	1,722
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	155	1,072	1,133	1,289

(注)連結キャッシュ・フローの状況については、当四半期より開示しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書など

以上

[参考]

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成17年1月6日の「子会社の解散(または売却)に関するお知らせ」でお伝えしたとおり、北米子会社の解散(または売却)の当期業績に与える影響が確定していないため、明らかになり次第、業績予想の修正として、改めてご報告いたします。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		前連結会計年度末 平成16年3月31日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
【資産の部】		%		%
流動資産				
現金及び預金	1,754		1,322	
受取手形及び売掛金	2,795		2,316	
有価証券	-		1	
たな卸資産	1,360		1,019	
繰延税金資産	43		65	
その他	190		147	
貸倒引当金	3		2	
流動資産合計	6,141	54.6	4,869	48.6
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	1,787		1,659	
減価償却累計額	766		698	
機械装置及び運搬具	4,888		4,550	
減価償却累計額	2,656		2,322	
土地	529		523	
建設仮勘定	106		111	
その他	385		347	
減価償却累計額	305		281	
有形固定資産合計	3,968	(35.3)	3,890	(38.9)
無形固定資産				
連結調整勘定	235		268	
その他	43		61	
無形固定資産合計	279	(2.5)	329	(3.3)
投資その他の資産				
投資有価証券	431		465	
繰延税金資産	26		76	
その他	394		387	
貸倒引当金	3		4	
投資その他の資産合計	848	(7.5)	925	(9.2)
固定資産合計	5,096	45.4	5,145	51.4
資産合計	11,238	100.0	10,014	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		前連結会計年度末 平成16年3月31日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
【負債の部】		%		%
流動負債				
支払手形及び買掛金	2,568		2,147	
短期借入金	3,500		1,930	
1年以内返済予定の長期借入金	522		477	
1年以内返済予定のリース債務	299		217	
未払法人税等	14		293	
賞与引当金	35		86	
その他	408		326	
流動負債合計	7,350	(65.5)	5,479	(54.7)
固定負債				
長期借入金	1,805		2,219	
リース債務	363		420	
繰延税金負債	34		30	
役員退職慰労引当金	127		149	
固定負債合計	2,330	(20.7)	2,819	(28.2)
負債合計	9,681	86.2	8,299	82.9
【少数株主持分】				
少数株主持分	55	0.5	55	0.5
【資本の部】				
資本金	758	(6.7)	758	(7.6)
資本剰余金	809	(7.2)	809	(8.1)
利益剰余金	6	(0.1)	143	(1.4)
その他有価証券評価差額金	27	(0.2)	40	(0.4)
為替換算調整勘定	99	(0.9)	92	(0.9)
資本合計	1,501	13.3	1,659	16.6
負債、少数株主持分及び資本合計	11,238	100.0	10,014	100.0

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3 四半期 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日		前連結会計年度 自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売上高	10,909	100.0	10,590	100.0
売上原価	9,344	85.6	9,219	87.1
売上総利益	1,565	14.4	1,370	12.9
販売費及び一般管理費	1,497	13.7	1,308	12.3
営業利益	67	0.7	62	0.6
営業外収益				
受取利息	0		1	
受取配当金	2		3	
有価証券売却益	1		24	
持分法による投資利益	3		26	
屑売却益	41		-	
雑収入	9		9	
営業外収益合計	59	0.5	64	0.6
営業外費用				
支払利息	86		95	
為替差損	3		48	
雑損失	12		16	
営業外費用合計	102	0.9	160	1.5
経常利益(は損失)	24	0.3	33	0.3
特別利益				
固定資産売却益	-		1	
投資有価証券売却益	22		52	
その他特別利益	0		-	
特別利益合計	22	0.2	53	0.5
特別損失				
固定資産除売却損	3		1	
投資有価証券評価損	14		71	
投資有価証券清算損	0		-	
投資有価証券売却損	-		46	
退職給付会計基準変更時差異	13		18	
役員退職金	19		-	
特別退職金	7		-	
特別損失合計	59	0.5	138	1.3
税金等調整前四半期(当期)純損失	12	0.0	118	1.1
法人税、住民税及び事業税	40	0.4	367	3.5
法人税等調整額	84	0.8	86	0.8
少数株主損失	0	0.0	9	0.1
四半期(当期)純損失	136	1.2	389	3.7

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科目	期別	当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日	前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日
		金額	金額
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高		809	809
資本剰余金増加高		-	-
資本剰余金減少高		-	-
資本剰余金第3四半期末(期末)残高		809	809
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高		143	561
利益剰余金減少高			
配当金		-	27
役員賞与		-	1
四半期(当期)純損失		136	389
利益剰余金減少高合計		136	418
利益剰余金第3四半期末(期末)残高		6	143

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日	前連結会計年度 自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益 (は損失)	12	118
減価償却費	398	258
諸引当金の増減額	73	15
受取利息及び受取配当金	3	4
持分法による投資損益(は利益)	3	26
支払利息	86	95
有形固定資産除売却損益	3	0
有価証券及び投資有価証券評価損	14	-
有価証券及び投資有価証券売却損益	23	30
売上債権の増減額	429	294
たな卸資産の増減額	310	34
仕入債務の増減額	379	402
その他	27	87
小 計	1	419
利息及び配当金の受取額	3	4
持分法適用会社からの配当金の受取額	0	9
利息の支払額	88	92
法人税等の支払額	318	185
営業活動によるキャッシュ・フロー	405	155
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の売却による収入	2	41
有価証券の取得による支出	-	1
有形固定資産の売却による収入	-	28
有形固定資産の取得による支出	169	158
投資有価証券の売却による収入	32	397
投資有価証券の取得による支出	12	16
新規連結子会社取得による支出	-	1,367
その他	18	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	165	1,072
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金純増減額	1,562	255
長期借入れによる収入	-	1,875
長期借入金の返済による支出	398	332
配当金の支払額	-	27
その他	177	125
財務活動によるキャッシュ・フロー	986	1,133
現金及び現金同等物に係る換算差額	16	23
現金及び現金同等物の増減額	433	193
現金及び現金同等物の期首残高	1,289	1,095
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,722	1,289

5. セグメント情報

当社グループの事業の種類は単一であるため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

また、セグメント情報については、当第1四半期より開示しておりますので、前年第3四半期の実績は記載しておりません。

(1) 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	日本	北米	中国	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益 売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	5,921	1,577	3,410	10,909	-	10,909
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	795	-	111	906	906	-
計	6,716	1,577	3,522	11,816	906	10,909
営業費用	5,984	1,739	3,456	11,180	338	10,841
営業利益（は損失）	732	162	65	635	568	67

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用581百万円であります。

4. 前連結会計年度において新設した中国セグメントにつきまして、当期より売上高及び営業損益について記載しております。

前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

（単位：百万円）

	日本	北米	中国	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益 売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	8,798	1,791	-	10,590	-	10,590
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	247	0	-	247	247	-
計	9,045	1,792	-	10,838	247	10,590
営業費用	8,151	1,996	-	10,148	379	10,528
営業利益（は損失）	894	204	-	689	627	62

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用639百万円であります。

4. 所在地別セグメント区分の追加

当連結会計年度にKyosha IDT (Holdings) Company Limited (現Kyosha Hong Kong Company Limited) 他5社を新たに連結したことに伴い、中国セグメントを新設いたしました。なお、当連結会計年度においては、当該社の貸借対照表のみ連結しているため、売上高及び営業損益については記載しておりません。

(2) 海外売上高

当第3四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	北米	中国	その他	計
海外売上高	1,577	3,281	21	4,880
連結売上高				10,909
連結売上高に占める 海外売上高の割合	14.5%	30.1%	0.2%	44.7%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国、その他...インドネシア

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

4. 当期より中国を別掲表示しております。

前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

（単位：百万円）

	北米	その他	計
海外売上高	1,791	565	2,357
連結売上高			10,590
連結売上高に占める 海外売上高の割合	16.9%	5.3%	22.3%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、その他...中華人民共和国・インドネシア

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

6. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績について

（単位：百万円）

品目別	当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	生産高	比率	生産高	比率
片面プリント配線板	4,305	63.9	3,309	57.5
両面プリント配線板	2,191	32.6	2,091	36.3
その他	234	3.5	358	6.2
合計	6,731	100.0	5,758	100.0

(注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績について

（単位：百万円）

品目別	当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	受注高	比率	受注高	比率
片面プリント配線板	5,206	47.1	4,445	41.6
両面プリント配線板	4,698	42.4	4,566	42.7
その他	1,165	10.5	1,672	15.7
合計	11,070	100.0	10,683	100.0

(注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績について

品目別売上高

(単位：百万円)

品目別	期 間	当第3四半期 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日		前連結会計年度 自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日	
		売上高	比率	売上高	比率
片面プリント配線板		5,075	46.6	4,395	41.5
両面プリント配線板		4,661	42.7	4,528	42.8
そ の 他		1,172	10.7	1,666	15.7
合 計		10,909	100.0	10,590	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

所在地別売上高

(単位：百万円)

所在地別	期 間	当第3四半期 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日		前連結会計年度 自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日	
		売上高	比率	売上高	比率
日 本		5,921	54.3	8,798	83.1
北 米		1,577	14.4	1,791	16.9
中 国		3,410	31.3	-	-
合 計		10,909	100.0	10,590	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月18日

会社名 株式会社 京 写 (J A S D A Q ・ コード 6 8 3 7)

(URL <http://www.kyosha.co.jp>)

代表者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 児 嶋 雄 二

問合せ先 責任者役職名 取締役総務部門管掌

氏 名 森 本 正 明

(Tel : (075) 631 - 3292)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	6,693	(2.1)	150	(31.7)	120	(8.0)	33	(39.0)
16年3月期第3四半期	6,838	(-)	219	(-)	111	(-)	55	(-)
(参考) 16年3月期	9,004		246		154		171	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	6	11	6	10
16年3月期第3四半期	10	03	-	-
(参考) 16年3月期	30	99	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（個別）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成16年4月1日～平成16年12月31日）における売上高は、家電製品売上は増加したものの、音響関連製品の需要減退により、前年同期比144百万円（2.1%）減の6,693百万円となりました。

損益面につきましては、営業利益は、仕上げ工程内製化の推進により外注加工費は減少いたしましたが、売上減に新工場の償却負担や新コンピュータシステム関連費用増もあり、前年同期比69百万円（31.7%）減の150百万円、経常利益は為替差損益の改善等により前年同期比8百万円（8.0%）増の120百万円、四半期純利益は退職金の支払等により前年同期比21百万円（39.0%）減の33百万円となりました。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	9,285	2,721	29.3	493 16
16年3月期第3四半期	9,251	2,862	30.9	518 58
(参考)16年3月期	8,806	2,701	30.7	489 50

添付資料

四半期貸借対照表、四半期損益計算書

以 上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成17年1月6日の「子会社の解散（または売却）に関するお知らせ」でお伝えしたとおり、北米子会社の解散（または売却）の当期業績に与える影響が確定していないため、明らかになり次第、業績予想の修正として、改めてご報告いたします。

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		前 期 末 平成16年3月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比
【資産の部】		%		%
流動資産				
現金及び預金	1,081		970	
受取手形	240		156	
売掛金	1,874		1,772	
製品	151		87	
原材料	98		46	
仕掛品	91		95	
貯蔵品	3		2	
繰延税金資産	38		60	
未収入金	629		121	
その他	55		88	
貸倒引当金	3		2	
流動資産合計	4,261	45.9	3,400	38.6
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	693		604	
減価償却累計額	495		474	
機械装置及び運搬具	1,003		947	
減価償却累計額	838		820	
土地	333		333	
建設仮勘定	80		26	
その他	215		198	
減価償却累計額	174		163	
有形固定資産合計	817	(8.8)	651	(7.4)
無形固定資産	39	(0.4)	46	(0.5)
投資その他の資産				
投資有価証券	216		249	
関係会社株式	2,785		3,298	
関係会社長期貸付金	435		441	
繰延税金資産	399		395	
その他	333		327	
貸倒引当金	3		4	
投資その他の資産合計	4,166	(44.9)	4,707	(53.5)
固定資産合計	5,023	54.1	5,406	61.4
資産合計	9,285	100.0	8,806	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		前 期 末 平成16年3月31日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
【負債の部】		%		%
流動負債				
支払手形	937		959	
買掛金	595		744	
短期借入金	2,411		1,175	
1年以内返済予定の長期借入金	499		421	
未払金	125		131	
未払費用	53		56	
未払法人税等	6		293	
賞与引当金	31		84	
その他	31		5	
流動負債合計	4,692	(50.5)	3,872	(44.0)
固定負債				
長期借入金	1,722		2,082	
リース債務	21		-	
役員退職慰労引当金	127		149	
固定負債合計	1,871	(20.2)	2,231	(25.3)
負債合計	6,563	70.7	6,104	69.3
【資本の部】				
資本金	758	(8.2)	758	(8.6)
資本剰余金				
資本準備金	809		809	
資本剰余金合計	809	(8.7)	809	(9.2)
利益剰余金				
利益準備金	44		44	
任意積立金	1,189		1,190	
四半期(当期)未処理損失	108		142	
利益剰余金合計	1,126	(12.1)	1,092	(12.4)
その他有価証券評価差額金	27	(0.3)	40	(0.5)
資本合計	2,721	29.3	2,701	30.7
負債及び資本合計	9,285	100.0	8,806	100.0

2. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		前 期 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	6,693	100.0	9,004	100.0
売上原価	5,600	83.7	7,628	84.7
売上総利益	1,093	16.3	1,376	15.3
販売費及び一般管理費	943	14.1	1,129	12.6
営業利益	150	2.2	246	2.7
営業外収益	27	0.4	16	0.2
受取利息	0		1	
受取配当金	2		3	
為替差益	10		-	
屑売却益	6		3	
不動産賃貸料	3		5	
雑収入	3		2	
営業外費用	57	0.8	108	1.2
支払利息	45		45	
為替差損	-		46	
雑損失	12		16	
経常利益	120	1.8	154	1.7
特別利益	22	0.3	603	6.7
固定資産売却益	-		1	
投資有価証券売却益	22		52	
関係会社株式売却益	-		549	
貸倒引当金戻入益	0		0	
特別損失	56	0.8	934	10.4
固定資産除売却損	3		1	
投資有価証券売却損	-		46	
投資有価証券評価損	11		48	
関係会社株式評価損	-		819	
役員退職金	19		-	
特別退職金	7		-	
退職給付会計基準変更時差異	13		18	
その他	0		0	
税引前四半期(当期)純利益 (は損失)	86	1.3	176	2.0
法人税、住民税及び事業税	26	0.4	367	4.1
法人税等調整額	26	0.4	372	4.2
四半期(当期)純利益(は損失)	33	0.5	171	1.9
前期繰越利益(は損失)	141		28	
四半期(当期)未処理損失	108		142	